
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

25.09.2025                                                                                                             № 46/82 
г. Белогорск 

 
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда в органах 

местного самоуправления муниципального образования города Белогорск, 
утвержденное решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 30.03.2023 № 08/24 (в редакции решений Белогорского 

городского Совета народных депутатов от 29.06.2023 № 12/52, от 14.12.2023   
№ 17/97, от 26.09.2024 № 30/78, от 27.12.2024 № 35/106) 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие Закону 

Амурской области от 30.06.2008 № 71-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим 
(замещавшим) муниципальные должности в Амурской области», Уставу 
муниципального образования города Белогорска Белогорский городской Совет 
народных депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о системе оплаты труда в органах местного 

самоуправления муниципального образования города Белогорск, 
утвержденное решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 30.03.2023 № 08/24 (в редакции решений Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 29.06.2023 № 12/52, от 14.12.2023 
№ 17/97, от 26.09.2024 № 30/78, от 27.12.2024 № 35/106) следующие 
изменения: 

1.1. В пункте 1 раздела 1 слова «Законом Амурской области от 30 июня 2008 г. 
№ 71-ОЗ «О некоторых гарантиях депутатам представительных органам 
муниципальных образований и лицам, замещающим (замещавшим) 
муниципальные должности в Амурской области» заменить словами 
«Законом Амурской области от 30 июня 2008 г. № 71-ОЗ «О гарантиях 
лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности в Амурской 
области». 

1.2. Подпункт 1) пункта 2 раздела 14 дополнить словами: «ежемесячного 
денежного вознаграждения.  Выплата предоставляется один раз в течение 
календарного года по письменному заявлению;».   

1.3. Подпункт 3) пункта 2 раздела 14 изложить в новой редакции: «3) 
ежемесячная надбавка за ученую степень: 
кандидата наук – 2% денежного вознаграждения; 
доктора наук – 4% денежного вознаграждения.». 

1.4. Пункт 2 раздела 14 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «4) 
ежемесячное денежное поощрение в процентах от денежного 
вознаграждения.  



2 
 

Денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему 
муниципальную должность на постоянной основе, ежемесячно в размере от 
10% до 25% денежного вознаграждения. 

Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения лицу, 
замещающему муниципальную должность на постоянной основе, 
устанавливается решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов на основании заключения комиссии по налогам, финансам и 
бюджету Белогорского городского Совета народных депутатов. 

Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается на 
календарный год в пределах лимита средств, предусмотренных на эти цели. 

Данная дополнительная выплата может быть уменьшена или 
увеличена в случае принятия такого решения Белогорским городским 
Советом народных депутатов. 

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически 
отработанное время. 

1.5. Пункт 3 раздела 14 изложить в новой редакции: «3. Ежемесячное денежное 
вознаграждение и иные выплаты, указанные в настоящем разделе, 
выплачиваются с применением районного коэффициента и процентной 
надбавки за стаж работы в южных районах Дальнего Востока.». 

1.6. В подпункте 1) пункта 1 раздела 15 слово «содержание» заменить на слово 
«вознаграждение». 

1.7. Пункт 1 раздела 15 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) 
ежемесячного денежного поощрения в размере 3 денежных 
вознаграждений.».  

1.8. Подпункт 1) пункта 2 раздела 15 изложить в новой редакции: «1) на выплату 
районного коэффициента, процентной надбавки за стаж работы в южных 
районах Дальнего Востока, установленных в соответствии с Законом 
Амурской области от 11.04.2005 № 471-ОЗ «О гарантиях и компенсациях 
для лиц, работающих и проживающих на территории Амурской области»;».  

2. Настоящее решение разместить на Официальном портале правовой 
информации г. Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

 
 
Председатель Белогорского 
городского Совета народных депутатов                                                      В.В. Гратий 

 
 

Глава города Белогорск                                                                            С.Ю. Мелюков 
 

http://www.belogorck-npa.ru/

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

